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13.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Hulusi Akar’dan S-400 açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, ABD yönetimine "ABD’nin teknik anlamda S-400 ve F-

35’lerin uyumluluğu konusundaki kaygısını ele almaya hazırız. Ortak çalışma grubu 

teklifimiz halen masadadır" mesajı verdi.  ABD başkanlık seçimi sonrasında olası yaptırımlar 

konusunda dolaylı şekilde değerlendirmede bulunan Akar, Türkiye'nin Rusya’dan satın aldığı 

S-400 sistemini kullanmaktan vazgeçmeyeceğini, isim vermeksizin Yunanistan örneğiyle 

vurguladı. Akar, "Bazı NATO üyelerinde mevcut olan S-300 sistemi, NATO ittifakı içinde 

nasıl kullanılıyorsa, S-400 sistemi de bizde aynı şekilde kullanılacaktır. Tedarik ettiğimiz S-

400 sisteminin kontrol ve hazırlıklarına planlandığı şekilde devam ediyoruz" açıklamasında 

bulundu. (VOA) 

Akar’dan Karabağ açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Karabağ'daki anlaşmaya ilişkin, "Yarın Rusya'dan geniş 

bir heyet geliyor. Arkadaşlarımız taktik ve teknik olarak, kim nerede duracak, kaç kişi olacak, 

ne yapacak, ne edecek onları görüşecek" dedi. Azerbaycan'ın işgal altındaki topraklarını 

kurtarması sonrasında yapılacak faaliyetlerde "Türkiye'nin yerinin" sorulması üzerine Akar, 

Azerbaycan ordusunun 7 bölgenin dördünü işgalden kurtardığını anımsattı. Kalan bölgelerin 

anlaşma kapsamında belli bir takvimle alınacağını belirten Bakan Akar, şunları söyledi: 

"Türkiye orada nerede? Türkiye işin dibinde. Hem masada hem sahada diyoruz’dedi. (VOA) 

Erdoğan, Avustralya Başbakanı ile görüştü 

İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Avustralya Başbakanı Morrison'un 

talebiyle gerçekleşen görüşmede, Türkiye-Avustralya ilişkilerini geliştirmeye yönelik adımlar 

ile uluslararası platformlarda iş birliği hususları ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
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görüşmede, Avustralya'yı Asya-Pasifik bölgesinde önemli bir ortak ve küresel meselelerde 

benzer bakış açısına sahip dost bir ülke olarak gördüklerini ifade etti. (İHA) 

Terör gündemi  

• Terör örgütü DEAŞ'a yönelik Şanlıurfa merkezli 3 ilde düzenlenen operasyonda 24 

şüpheli gözaltına alındı. 

• Terör örgütünden 1 terörist daha ikna yolu ile güvenlik güçlerine teslim oldu. Böylece 

1 Ocak'tan bu yana sadece ikna yoluyla teslim olanların sayısı 197 oldu. 

• Osmaniye'de terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda 18 şüpheli gözaltına alındı. 

2. AVRUPA : 

Avrupa Birliği “İmam Yetiştirme Enstitüsü” kurmaya hazırlanıyor 

Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel, nefret söylemini ve terörü önlemenin yolu olarak 

Avrupa'da imamları eğitecek için bir “enstitünün” kurulması önerisinde bulundu. 

(@TRintheworld) 

Avrupa Birliği hükümetleri Avrupa Yatırım Bankası için 1 trilyon euroluk 'yeşil fon'u 

onayladı 

Avrupa Birliği (AB) hükümetleri birliğin en büyük yatırım aracı olan Avrupa Yatırım Bankası 

(AYB) için 1 trilyon euroluk yeşil fon kulanımını ve buna ilişkin yol haritasını onayladı. 

Birlik üyesi ülkelerdeki fosil yakıt projelerinin durması, havaalanlarının genişletilmesi gibi 

harcamaların daha çevreci alternatif girişimlere yönlendirilmesi hedefleniyor. Her ne kadar 

eleştiriler olsa da bu fon şu ana kadar dünyada küresel ısınma ile mücadele için özel olarak 

ayrılmış en büyük miktar oldu. Yenilenebilir enerji, sirküler ekonomi, çevre dostu 

materyallerin üretimi, pil ve güneş panelleri alanında yapılacak araştırma geliştirmeler, 

alternatif ulaşım teknolojileri, doğal alan korunması, bioçeşitlilik, tarımsal ve endüstriyel 

eğitim, farkındalık yaratacak sivil toplum etkinlikleri ve daha pek çok alanda ve sektörde yeni 

iş ve çalışma imkanlarının da yaratılması amaçlanıyor. (Euronews) 

Doğu Akdeniz 

• Jerusalem Post: Türkiye'nin sismik araştırma yaptığı bölgeler, Kıbrıs ve Yunanistan 

arasında uzanan Lübnan büyüklüğünde bir su parçası. Bu, Türkiye'nin Kıbrıs ve 
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Yunanistan'ı bölmeye çalışacağı bir su kapanı. Türkiye İsrail, Yunanistan, Kıbrıs, 

Fransa ve  BAE'yi tehdit ediyor. Yunanistan ve Mısır, Türkiye'nin provokasyonları 

karşısında son bir yıldır yakın ilişkiler içinde. İsrail, 2021'de Sa'ar 6 sınıfı korvetlerin 

teslimatını alacak ve denizde daha da güçlenecek. 

• Kudüs Strateji ve Güvenlik Enstitüsü Başkan Yardımcısı Albay Dr. Eran Lerman: 

Mısır'ın, Doğu Akdeniz'deki Türk faaliyetlerine karşı İsrail ile güçlerini birleştirmesi 

gerekiyor, zira Kahire'nin çıkarları da risk altında. Mısır ve İsrail'in çıkarlarını ve 

EastMed'i tehdit eden Libya ve Türkiye arasındaki MEB Sınırlandırma Anlaşması, 

Türkiye'nin iddialarını meşrulaştırmak için imzalandı.  

• Yunanistan, İsrail'den kiraladığı iki Heron insansız hava aracını, Adalar (Ege) 

Denizi'ndeki Skiros (İskiri) Adası'na konuşlandırdı. 

• Fransız Donanması, Akdeniz'deki varlığını güçlendirmek için 3 savaş gemisini (La 

Fayette, Latouche-Tréville ve Forbin) Doğu Akdeniz'e konuşlandırdığını açıkladı. 

Savaş gemilerinin, E3-F AWACS ve ATL2 Deniz Devriye Uçağı tarafından 

desteklendiği belirtildi. 

• Rum Yönetimini ziyaret eden İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, "Kıbrıs konusunda 

verimli bir diyaloğun yeniden başlamasına imkan verecek uygun koşulları yaratmak 

için Türkiye'nin, Kıbrıs'taki ve Akdeniz'deki yasadışı eylemlerine derhal son vermesi 

gerekiyor." dedi.(@akdenizpolitik) 

• Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Aksoy, Yunanistan’ın Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki 

faaliyetlerine ilişkin söylemlerine tepki gösterdi. Aksoy, "Yunanistan’ın iddialarının 

bizim için hiçbir hükmü yoktur" dedi. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Çin: “Suriyeli mültecilerin dönmesine destekliyoruz” 

Suriye’nin başkenti Şam’da, Suriyeli mültecilerin durumu ve yaşadıkları yerlere dönüşünün 

ele alındığı uluslararası konferans gerçekleştirildi. Dün başlayan ve 2 gün süren konferans, 

Esad rejimi tarafından ve Rusya’nın desteği ile düzenlendi. Konferansa katılan Çin’in Şam 

Büyükelçisi Feng Biao, Suriyeli mültecilerin ülkelerine dönmelerini desteklediğini 

vurgulayarak, Suriyeli mültecilerin evlerine geri dönebilmesi için 3 şart bulunmalı. İlk önce 

Suriye’deki siyasi problemlerin çözülmesi. İkinci olarak ekonomik reformalar yapılması. 
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Üçüncü olarak ise terörizme bir son koyarak sivillere güven sağlanması” ifadelerini kullandı. 

(İHA) 

Suriye’de Rus konvoyun geçişi sırasında patlama 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Aleksandr Grinkeviç, 

bugünkü basın toplantısında, Rus askeri polis konvoyunun Dera vilayetinin Museyfra 

yerleşimi yakınlarında geçişi sırasında yola yerleştirilen bir bombanın patlatıldığını söyledi. 

Tigr tipi zırhlı otomobilde hafif hasar oluştuğu, askerler arasında yaralananların olmadığı 

kaydedildi. Dera vilayetinde İzra–Sahvat El-Kamh güzergahında devriye görevi yapan Rus 

askeri polislere Suriyeli askerlerin eşlik ettiğini belirten Grinkeviç, "Tüm teçhizat ve Rus 

askerler sağ salim üslendiği merkeze döndü" diyerek Rusya ve Suriyeli tarafların ortak 

soruşturma başlattıklarını da sözlerine ekledi. (tass/ria/interfax/sputnik) 

İran Suriye’nin yeniden inşa edilmesi için bir fon kurulmasını önerdi 

Uluslararası mültecilerin geri dönüş konferansına katılan İran Dışişleri Bakanı Kurmayı Ali 

Asger Haci, Suriye’nin yeniden inşa edilmesi için bir fon kurulmasını önerdi. Rusya lideri 

Putin’in Suriye temsilcisi Aleksandır Lavrentiev de konferansta yaptığı konuşmada Moskova 

yönetimi Suriyeli mültecilerin yurda dönüşüne ve Suriye altyapılarının yeniden inşa 

edilmesine tam destek verdiğini belirtti. (al-AlamTV) 

Irak güvenlik güçleri IŞİD'e ağır darbe indirdi 

Irak güvenlik haberleşme servisi yayınladığı bildiride, hava kuvvetleri, kara havacılık 

güçlerinin desteği ile ordu, federal polis ve özel kuvvetlerin IŞİD kalıntılarına yönelik ülkenin 

kuzeyinde Hanuke dağlık bölgelerinde operasyonlarını 8. Günde sürdürdüğü belirtildi. 

Operasyonda 56 sığınak, 45 tünel, 106 bomba ve onlarca füzeatar ve 4 araç keşfedilerek el 

konuldu. (Afaq) 

ABD ile Suudi Arabistan arasında 10 milyar dolarlık anlaşma 

Suudi Arabistan, ABD ile 150 adet F-15 savaş uçağını geliştirmek için 10 milyar dolarlık bir 

anlaşma imzaladı. Haberde, Suudi Arabistan'ın ABD ile askeri anlaşmasının, start up 

programlarının performansının iyileştirilmesi, modern uçuş bilgisayarlarının monte edilmesi, 

radar sistemleri, airbornelerin uçuş menzilinin geliştirilmesi, silah taşıma kabiliyetinin 
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artırılması, kokpitte değişiklik yapılması ve de askeri elektronik kabiliyetinin geliştirilmesi ve 

modern teçhizatla donatılmasını içeriyor. (İsrail Kanal 12) 

Suudi Arabistan ve İsrail'in nükleer faaliyetleri şeffaf olmalı 

İran'ın BM Daimi Temsilcisi Mecid Taht Revançi, Suudi Arabistan ve İsrail nükleer 

faaliyetlerinin şeffaflaşması ve Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı'nın (UAEA) denetiminde 

yapılması gerektiğini vurguladı. Taht Revançi ayrıca İsrail’in henüz, Nükleer Silahların 

Yayılmasını Önleme Anlaşması'na (NPT)  katılmadığını ve temel faaliyetlerini denetlemeyi 

reddettiğini belirterek, ajansın bu konuyu bağımsız ve profesyonel bir yaklaşımla ele alması 

gerektiğini vurguladı. (Tasnim) 

Lübnan-İsrail sınır çiziminde “zor” müzakere 

Lübnan ile İsrail arasındaki sınırları çizmek için dört saat süren yeni bir müzakere turu 

yapıldı. Toplantının ardından Aralık ayı başında yeni bir toplantı için tarih belirleneceği 

belirtildi. Dördüncü turun ardından müzakerelerle ilgili herhangi bir sonuç açıklanmadı ve iki 

taraf, önceki turlarda olduğu gibi görüş belirtmeyerek sessiz kaldı. Yalnızca taraflar 

müzakereleri “zor” olarak nitelendirdi. Önümüzdeki müzakerelerde sınır konusuyla ilgili 

ihtilafların konuşulması bekleniyor. (NNA, Şarkul Avsat) 

Hamas’tan Azerbaycan'a Kutlama 

Hamas Sözcüsü Sami Ebu Zuhri, Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, "Azerbaycan'ın 

savaşarak elde ettiği zaferi ve topraklarını geri almasını tebrik ediyoruz. Bu tüm işgallerin 

doğal sonucudur." ifadelerini kullandı. Azerbaycan halkının istikrara ve refaha kavuşmasını 

ümit ettiklerini belirten Zuhri, Türkiye'nin Azerbaycan'ın "haklı mücadelesinde arkasında 

durmasını" takdirle karşıladıklarını vurguladı. (sabq24.ps) 

4. AFRİKA : 

Fethi Başağa'nın bir sonraki Libya hükümetinin başbakanlığını devralması konusunda 

fikir birliği 

Libyalı siyasi kaynaklar, Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) İçişleri Bakanı Fethi Başağa'nın 

bir sonraki Libya hükümetinin başbakanlığını devralması konusunda geniş çaplı bir fikir 

birliği oluştuğunu belirttiler. Aynı kaynaklar, Tobruk Temsilciler Meclisi (TM) Başkanı Akile 
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Salih ve iki yardımcısının da bu pozisyona gelme şanslarının yüksek olduğunu ifade ettiler. 

Libyalı güvenilir kaynaklar, Fethi Başağa’ya Libya'nın başkenti Trablus'taki silahlı milislerin 

dağıtılmasındaki rolü nedeniyle Türkiye, Fransa ve Katar başta olmak üzere birçok 

uluslararası tarafın ve Libya Siyasi Diyalog Forumu katılımcıların desteğiyle bu görevi 

üstlenmesi için yeşil ışık yakıldığını söylediler. (Şarkul Avsat) 

Akdeniz sularında Mısır-Bahreyn ortak deniz tatbikatı 

Mısır ordusu tarafından 10 Kasım’da  yapılan açıklamada, “Bahreyn gemisinin İskenderiye 

Deniz Üssü’ne gerçekleştirdiği başarılı ziyaretin ardından Mısır ve Bahreyn donanmaları  

Akdeniz’deki Kuzey Filosu menzilinde Bahreyn Krallığı’na ait Süleyman İzzet füze 

rampalarının kullanıldığı kısa süreli bir eğitim tatbikatı gerçekleştirilmiştir” ifadelerine yer 

verildi. Mısır, bir yandan Türkiye ile bölgesel anlaşmazlıkların arttığı, diğer yandan 

Ankara’nın tartışmalı deniz sahalarında gaz arama çalışmaları zemininde Yunanistan, Kıbrıs 

ve Fransa ile Doğu Akdeniz’deki denizcilik yeteneklerini artırmaya ve güçlendirmeye 

çalışıyor. Kahire geçtiğimiz günlerde birçok askeri tatbikata imza attı. Mısır Akdeniz’deki 

kuzey filosuyla 3 Kasım’da Fransa donanma kuvvetleriyle ortak bir tatbikat gerçekleştirdi. 

(Şarkul Avsat) 

5. ASYA: 

Aliyev: Ermenistan tazminat ödeyecek 

Aliyev, uluslararası uzmanların katılımıyla maddi ve manevi zararın hesaplanacağını ve 

Ermenistan'ın uluslararası mahkemelere verileceğini söyledi. Azerbaycan Cumhurbaşkanı, 

"Ermenistan tazminat ödeyecek" dedi. (TRT Haber) 

Azerbaycan-Ermenistan 

• Ermenistan Savunma Bakanlığı Sözcüsü Stepanyan, Ermeni-Rus Hava Kuvvetlerinin, 

Karabağ bölgesinin hava sahasını kapattığını ve uçuşa yasak bölge ilan edildiğini 

söyledi.  Sadece askeri uçaklar ve önceden bilgi veren sivil uçakların sahayı 

kullanabilecek. (@TRintheworld) 

• Ermenistan, Azerbaycan ve Rusya ile Dağlık Karabağ'da 44 gün süren çatışmaların 

sona erdirilmesi kapsamında imzaladığı anlaşmanın ardından Kelbecer ilçesini terk 

etmeye başladı. (İHA) 
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• Rusya Savunma Bakanlığı, ilk etapta Dağlık Karabağ'a 817 asker, 119 parça ekipman 

ve 8 helikopterin sevkıyatını tamamladığını duyurdu. 

• Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in imzaladığı yeni kararnameye göre, Rus barış 

gücü askerlerinin en az yılda iki kere değiştirilecek.  Raptiye Rusya Savunma 

Bakanlığı, Rus barış gücü askerlerini ve teknik araçları taşıyan iki İl-76 uçağının daha 

Ermenistan'a gittiğini duyurdu. 

• Rusya Federasyonu Çeçen uzman Saslanbek İsayev: Karabağ'da görev alan Rus Barış 

Gücü, Ulyanovsk şehrinden geliyor.  Ulyanovsk RF'de Tatar nüfusun yoğun yaşadığı 

bölgedir. Aslında Rusya bölgeye Tatarların yoğun olduğu yeni birlikleri yerleştiriyor. 

• Ermenistan ordusu askerlerinin, Kelbecer'den çekilirken bazı evleri yaktıkları iddia 

edildi. 

• Muhalefetteki "Müreffeh Ermenistan Partisi" milletvekili Edward Babayn gözaltına 

alındı. Protestolar sırasında olup olmadığı belli değil. Eski polis şefi Valery Osipyan, 

Başbakan Paşinyan'ın istifasını isteyen protestoculara katıldı. 

• Ermenistan'da Paşinyan'ın istifasını isteyen özellikle Daşnaksutyun partisinden 12 kişi 

tutuklandı: G. Tsarukyan, G.Isagulyan, Suren Surenyants, Gegham Manukyan, 

D.Hambardzumyan, Ara Sahakyan, A. Vanetsyan, E. Sharmazanov, A.Ghazinyan, 

I.Saghatelyan, A.Minasyan, Arsen Babayan. 

• Ermenistan Savunma Bakanlığı sözcüsü Artsrun Hovhannisyan görevinden istifa 

edeceğini ve akademisyenlik yapacağını duyurdu. (@rusencenter1) 

6. ABD :  

 

Trump’tan İran’a yeni bir hamle 

Beyaz Saray’dan yapılan yazılı açıklamayla Trump yönetimi İran’a yönelik 1979 yılında ilan 

edilen ulusal acil durum ilanını 1 yıl uzatma kararı aldı. Söz konusu karar kapsamında, 

İran’daki durumun ABD’nin ulusal güvenliği, dış politikası ve ekonomisine yönelik teşkil 

ettiği olağandışı ve olağanüstü tehditle mücadele etmek üzere ilgili adımların atıldığı 

bildirildi. ABD Başkanı Donald Trump Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi’ye konuya 

ilişkin yazdığı mektupta İran’la ilişkilerin henüz normalleşmediğini ve bu nedenle İran’la 

ilgili olarak ilan edilen ulusal acil durumun devam etmesinin gerekli olduğuna kanaat 

getirdiğini belirtti. (VOA) 
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Jeffrey'den Biden'a tavsiye: Trump'ın Orta Doğu politikalarını takip et 

ABD'nin bu ay içinde görevi bırakacağı açıklanan Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, 

'Defense One' adlı siteye yaptığı açıklamalarla “Yeni gelecek yönetime Trump yönetiminin 

Orta Doğu politikalarını sürdürmesini tavsiye ederdim" değerlendirmesinde bulundu.  

Jeffrey, Trump yönetiminin Orta Doğu'daki kronikleşmiş sorunları çözemediğini ancak en 

azından taraflar arasında bir denge siyaseti kurulabildiğini ve bunun en kötü senaryolardan 

daha iyi olduğunu öne sürdü. Bölgede PKK'nın Suriye uzantısı olan YPG unsurlarının 

korunup korunmaması konusuna değinen temsilci, "ABD Suriye'deki Kürtleri Türklere terk 

etti" yönündeki iddiaya katılmadığını dile getirdi. Esad yönetiminden, Rusya'dan ve IŞİD'den 

gelmesi muhtemel saldırılara karşı ABD'nin YPG/PKK'ya garanti verdiğini belirten Jeffrey, 

Washington'da hiç kimsenin (Suriye'deki) Kürtlere, Türkiye'ye karşı askeri bir garanti 

vermediğini öne sürdü. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Lavrov: Ermeni muhalefeti Dağlık Karabağ anlaşmaları konusunu manipüle etmeye 

çalışıyor 

Statünün, Dağlık Karabağ'da etnik-yerleşim uyumu yeniden tesis etmek için hangi önlemleri 

almamız gerektiğine bağlı olarak belirleneceği gerçeğinden hareket ediyoruz. Burada 

herhangi bir yapay son tarih belirlemiyoruz. Dağlık Karabağ'ın statüsü, bölgenin etnik 

kompozisyonu sorununun çözümüne bağlı olarak belirlenecek. Ermeni muhalefeti Dağlık 

Karabağ anlaşmaları konusunu manipüle etmeye çalışıyor. (DEA/RİA, @rusencenter1) 

Lavrov: 'ABD'li ve Fransız diplomatlar Karabağ görüşmeleri için Moskova'ya gelecek' 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov Dağlık Karabağ meselesine yönelik bugün yaptığı 

açıklamada, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) Minsk grubuna Rusya ile birlikte 

eş başkanlık eden ABD ve Fransa'dan diplomatların yakın bir zamanda Dağlık Karabağ'ı 

görüşmek üzere Moskova'ya geleceklerini duyurdu. (İHA) 

Lavrov: Türkiye Rusya ortak görevinde anlaştık 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, “Türkiye ile ortak görevlerimiz var. Görevimiz, 

Azerbaycan topraklarından teknik araçlarla gözlem yaparak barış operasyonunun yapıldığı 
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bölgede durumu gözlemlemektir. Türk ortaklarımızla Azerbaycan topraklarında, çatışma 

bölgesinin yakınında olmayan gözlem merkezinin oluşturulması konusunda anlaştık.” 

ifadelerini kullandı. (ria/tass/interfax) 

Rusya'dan Aleksey Navalny iddiası: Almanya'da ya da Berlin'e giden uçakta zehirlenmiş 

olabilir 

Rusya, 20 Ağustos'ta Sibirya'da hastalanan ve tedavi için Berlin'e götürülen Kremlin muhalifi 

Aleksey Navalny'nin Almanya'da veya Berlin'e giden uçakta zehirlenmiş olabileceğini 

açıkladı. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, "Savaş ajanının vücudunda bulunan 

maddenin Almanya'da veya Charite kliniğine gönderildiği uçakta verilmiş olabileceğine 

inanmak için her türlü gerekçeye sahibiz"dedi; ancak bu iddianın kanıtını sunmadı. Lavrov, 

ayrıca Moskova'nın zehirlenmeyle ilgili kısasa kısasa yaptırımlar kapsamında üst düzey 

Fransız ve Alman yetkililere karşı aldığı misilleme tedbirlerini yakında açıklayacağını 

söyledi. (euronews/voanews/sputnik) 

Rus Dışişleri: Bakü'den Rus helikopterin düşürülmesini en kısa zamanda soruşturulmasını 

bekliyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Azerbaycan'ın Moskova Büyükelçisi Polad Bülbüloğlu'nun, 

Ermenistan-Azerbaycan sınırında düşürülen Rus Mi-24 savaş helikopteri hakkındaki "Savaş 

savaştır, her şey olabiliyor" ifadeleriyle ilgili açıklama yaptı. Açıklamada, "Bu büyük hata. 

Eğer Rusya, ‘savaş savaştır’ ilkesini uygulasaydı yanıt yıkıcı olurdu. Moskova ise Bakü’nün 

suç itirafını ve özrünü kabul etti" denildi. Rusya Dışişleri Bakanlığı, "Devlet Başkanı 

Aliyev’in soruşturma ve suçluları cezalandırma vaatlerinin en kısa zamanda hayata 

geçirilmesini bekliyoruz. Azerbaycan tarafının bu trajik olayla ilgili artık hiçbir iki anlamlı 

beyanda bulunmamasını bekliyoruz" ifadelerini kullandı. (tass/ria/sputnik) 

Rusya Savunma Bakanlığı: Rus barış güçleri Stepanakert’e girdi 

Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü İgor Konaşenkov, Dağlık Karabağ’da tarafların temas 

hattının tamamında ateşkese uyduklarını, ayrıca Rus barış güçlerinin Stepanakert’e 

girdiklerini belirtti. Tümgeneral Konaşenkov, “Bugün, yani 12 Kasım’da Rusya barış 

güçlerinin önde gelen birlikleri, Dağlık Karabağ topraklarında ateşkes ve çatışmaların 
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sonlanması ile ilgili anlaşmalara uyulup uyulmadığını izleme görevini yerine getirmeye 

başladı. Ateşkese temas hattının tamamında uyuluyor” diye konuştu. (mir/interfax/tass) 

Putin'den yeni kararname: Dağlık Karabağ'daki Rus barış gücü askerleri en az yılda iki 

kere değiştirilecek 

Rusya Savunma Bakanlığı, Karabağ'da görev yapacak askerlerin intikaline devam edildiğini 

duyurdu. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Azerbaycan ve Ermenistan liderleriyle 

imzalanan anlaşmaya istinaden Dağlık Karabağ'da ateşkesin korunması ve barışın 

desteklenmesi amacıyla 'Dağlık Karabağ'da Barışın Desteklenmesine İlişkin Önlemler 

Hakkında Devlet Başkanlığı Kararnamesi'ni imzaladı. Rusya hükümetinin yasal 

düzenlemelerinin yayınladığı resmi internet sitesinde yer alan kararnameye göre Dağlık 

Karabağ'da görev yapacak Rus barış gücü askerleri en az yılda iki kere değiştirilecek. 

(ria/tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

 

Fed Başkanı Powell: Gelecek birkaç ay zorlu olabilir 

ABD Merkez Bankası (Fed) Başkanı Jerome Powell, yeni tip Corona virüs (Covid-19) 

vakalarındaki artışın ekonomik toparlanma için risk oluşturduğunu belirterek, "Virüs 

yayılırken, gelecek birkaç ay zorlu olabilir." dedi. (NTV Para) 

 

13 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları 

 

Haftaya 8,50'nin üzerinde başlayan dolar/TL kuru bugün 7,63'ten el değiştiriyor. Sabah 

saatlerinde 9 seviyesinin altına gerileyen Euro/TL ise 9,02'den işlem görüyor. 

Bugün açıklanacak veri gündeminde sanayi üretimi, TCMB beklenti anketi ve perakende satış 

istatistikleri öne çıkıyor. Yurt dışında ise AB'de 3 çeyrek büyüme verileri, enflasyon ve 

ABD'de FOMC üyelerinin konuşmaları izlenecek. (NTV Para) 
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